PORTARIA Nº 001/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023

A Presidente da ANPEd, no uso de suas atribuições, considerando ainda o disposto

no Título III, Capítulo III, Art. 19, item VII, do ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAÇÃO

NACIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA EM EDUCAÇÃO aprovado na AGE de 23

de outubro de 2012, RESOLVE:

Art. 1º – Criar a COMISSÃO DE ACESSIBILIDADE E DIVERSIDADE DA 41ª

REUNIÃO NACIONAL DA ANPEd, que passa a vigorar a partir da data de publicação

desta Portaria até o final da gestão 2021-2023.

Art. 2º – Designar os membros da COMISSÃO DE ACESSIBILIDADE E

DIVERSIDADE DA 41ª REUNIÃO NACIONAL DA ANPEd, a seguir nomeados/as:

Membros Associados/as da ANPEd
Adlene Silva Arantes (UPE)
Audrilene Santos de Jesus (UFAM)
Amélia Maria Araújo Mesquita (UFPA)
Ana Cristina Juvenal (UFSCar)
Décio Nascimento Guimarães (IFF) - Coordenador da Comissão
Eliane Rose Maio (UEM)
Érica Pereira Neto (IFF)
Josué Rego da Silva (IFES)
Larissa Estumano Soares (UFPA)
Lucélia Cardoso Cavalcante Rabelo (UNIFESSPA)
Márcia Denise Pletsch (UFRRJ)
Paulo Vinicius Baptista da Silva (UFPR)
Patrícia Teixeira Moschen Lievore (UFES)
Rita de Cássia Barbosa Paiva Magalhães (UFRN)

Wilma de Nazaré Baía Coelho (UFPA) - Vice-Coordenadora da Comissão

Convidados/as Colaboradores
Cátia de Lemos (UFAM)
Julinete Vieira Santos (UFRRJ)
Marcielly Cristina Moresco (UFPR)
Milena Farias e Silva (UFPA)

Rio de Janeiro, 12 de abril de 2023.

Geovana Mendonça Lunardi Mendes
Presidente ANPEd
Biênio 2021-2023